
Evangelische Hospitalstiftung Lindau

Pflegegrad Entgelte für Kurzzeitpflege ab 01.06.2025

Pflegegrad /   T  a  g  e  s  -  S  ä  t  z  e   

Zimmer-Art

Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- Eigenanteil täglich

bedingter Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Tages- ohne 

Aufwand Anteil umlage Satz pflegebedingter

täglich täglich täglich täglich täglich Aufwand

Pflegegrad II bis 

Pflegegrad V € €

EZ Neubau 113,97 15,70 17,39 18,20 3,89 169,15 51,29

EZ Altbau 1./2. OG 113,97 15,70 17,39 14,90 3,89 165,85 47,99

EZ Altbau 3. OG 113,97 15,70 17,39 13,50 3,89 164,45 46,59

2-Bett-Zimmer 113,97 15,70 17,39 10,95 3,89 161,90 44,04

Betreuungsleistungen § 43b täglich: 6,97 €        wenn Pflegegrad vorhanden wird von der Pflegekasse übernommen

Betreuungsleistungen § 43b monatlich: 212,03 €    wenn Pflegegrad vorhanden wird von der Pflegekasse übernommen

Kurzzeitpflege bis 30.06.2025:

Leistung der Pflegekasse bis maximal € 1.854,00 

Verhinderungspflege bis 30.06.2025:

Leistung der Pflegekasse bis maximal € 1.685,00 

Kurzzeit- und Verhinderungspflege ab 01.07.2025 - Gesamtbudget € 3.539,00


